
MAPA GERAL DE

CORREDORES DESISTENTES

06-04-201406-04-2014

DORSAL Nº NOME SEXO EQUIPA PROVA

11 Pedro Querido M Individual 40Km

61 Bruno Ricardo Andrade Patrocínio M EDP 40Km

110 Guilherme José Lopes M CASAIS LAGARTOS BIKE TEAM 40Km

183 Carlos Almeida M Individual 40Km

229 George Rodrigues M Montejunto Bike clube 80Km

303 Marco Rodrigues M BicicletsTeam 40Km

311 Diogo Duro Agostinho M 100% TT Alpiarça 40Km
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06-04-201406-04-2014

MAPA/RESUMO POR

EQUIPAS

------------------ PROVA DE 40 KM

Nº DORSAL  +  NOME TEMPOTEMPO MÉDIOEQUIPA

1:24:481:28:35 138 Mário FilipeCrédito Agrícola/Águias

1:24:49123 Sérgio Filipe

1:24:50246 Bruno Bernardo

1:39:54262 Rui Trindade

----------------------------------------

1:26:141:35:56 318 António EloyRIBABIKE

1:28:12321 Dário Pereira

1:29:21326 Diogo Beirante

1:36:028 Paulo Sousa

1:42:41265 Miguel Penteado

1:43:23317 Paulo Duarte

1:45:4034 Jorge Aldeias

----------------------------------------

1:38:371:38:56 128 Rodrigo RodriguesSNR BIKE TEAM/GARVAL

1:39:15337 Filipe Mendes

----------------------------------------

1:30:241:42:15 231 André BatistaBicicletsTeam

1:35:21261 Vasco Manuel Silva do Rosario

1:39:02232 Hugo Correia Marques

1:41:30226 Rui Pinhal

1:50:38308 Luis Filipe Faustino Dias

1:56:3550 Diogo Sampaio

----------------------------------------

1:26:161:44:11 165 Edgar Filipe Costa OliveiraCraks do Pedal

1:37:45240 João Macedo

1:45:43142 Joaquim Brazileiro

1:45:59139 Hugo Raposo

1:50:15140 Jorge Alexandre

1:59:10141 Joaquim Cordeiro Silva Frade

----------------------------------------

1:44:191:44:27 176 David LopesSAPOR CYCLING TEAM
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Nº DORSAL  +  NOME TEMPOTEMPO MÉDIOEQUIPA

1:44:351 Ana Antunes

----------------------------------------

1:37:461:45:22 89 António João FreitasKottas Fingidos/Almeirim

1:40:4993 Pedro Brites

1:42:0033 João Roque

1:52:3449 Vitor Lopes

1:53:4174 José António Oliveira Silva

----------------------------------------

1:24:511:46:56 314 Sérgio GasparAssociação 20 Kms Almeirim

1:26:32207 Paulo Cassaca

1:29:19213 João Rui Moço Freire

1:29:20209 LUIZ CARDOSO

1:29:55202 Vanessa Patricia F. Fernandes

1:32:59216 João Eduardo Dias Bento

1:34:08224 Frederico Cruz

1:35:22203 Tó Rodrigues

1:36:01225 Antonio Jose C.C. Aniceto

1:37:41217 Edmundo Moreira

1:44:09325 David Pombas

1:44:24221 André Forte

1:44:30220 Rui Caniço

1:44:32212 Liliana Caniço

1:44:33205 Raquel Sofia Silva Marques

1:50:02210 Luis Filipe dos Santos Carvalho

1:50:33204 Sérgio Filipe Rodrigues Ferreira

1:50:56211 Lina Margarida Violante

1:56:02218 José Nunes Azevedo

2:02:28215 João Luís Apolinário Silva

2:02:52208 Mariana Oliveira Sardinheiro

2:10:2817 Estêvão Correia Cruz

2:13:05214 João Nuno R. N. B. Aldeias

2:13:18222 Beatriz Miguel Barros Amaral

2:25:13315 Carlos Vasques

----------------------------------------

1:32:141:50:07 111 José Carlos SilvaCASAIS LAGARTOS BIKE TEAM

1:39:41116 Nuno Miguel Leal Melo

1:45:25164 Jorge Manuel Elvas Morais

1:49:20158 Raquel Magoito

2:23:54115 Ana Mendao

----------------------------------------

1:28:131:50:38 302 Sandro SilvaGlória BTT
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Nº DORSAL  +  NOME TEMPOTEMPO MÉDIOEQUIPA

1:33:00255 Manuel Peixe Monteiro

1:36:00196 Francisco Oliveira

1:56:16181 Manuel Monteiro Gomes

2:09:09266 Maria Felisbela Caneira Florêncio

2:21:11264 Carlos Caneira

----------------------------------------

1:49:231:51:04 18 Marco Antonio Moiteiro marquesMOHER

1:52:4540 Ivo Nelson Batista Gomes

----------------------------------------

1:29:541:51:22 53 Bruno Miguel A. FernandesM&M

1:30:2285 Sérgio Rodrigues

1:30:50108 João Aranha

1:59:0786 Eduardo José de Oliveira da Rosa

2:46:3787 Jose Luis da Silva Nunes

----------------------------------------

1:33:011:53:28 268 João António SequeiraPó na Lama

2:03:41137 João Carvalho

2:03:42154 Nuno Maia

----------------------------------------

1:39:561:59:23 236 Filipe MendesACR Frade de Cima/Ribabike

2:18:50270 Nelson Quiterio

----------------------------------------

1:39:092:00:59 73 Aires FidalgoARSENIO´S BTTEAM

2:22:48324 Sérgio Simões

----------------------------------------

1:39:512:02:05 144 Alexandre CasinhasEscola BTT Marinhais

1:45:55118 José Francisco Gonçalves Lopes

1:52:23155 Sérgio Manuel Cunha Burgal

1:58:34188 Marco Rabita

2:10:2998 Joaquim Fernando Santos Silva

2:14:06199 Vasco Simões Vaz

2:14:0797 Vasco Rafael Neves Silva

2:21:13177 André da Silva Patrico

----------------------------------------

1:52:022:02:56 248 Bruno FonsecaBTT Rota da Água

2:13:50107 Ricardo Viegas

----------------------------------------

2:02:332:03:25 105 Daniel VieiraAllBeBike Team

2:04:17133 Nuno Lopes

----------------------------------------

1:40:382:08:29 362 Filipe IsabelinhaBFF - Bikers For Fun / Travelwings
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Nº DORSAL  +  NOME TEMPOTEMPO MÉDIOEQUIPA

2:36:19371 Rodrigo Costa

----------------------------------------

1:46:092:09:01 174 Antonio Carlos Miranda JuniorOs Pudinzinhos

2:02:58197 Luís Murcho

2:17:43156 Hugo Pereira

2:29:14198 Miguel Santos

----------------------------------------

1:51:012:09:02 313 Nuno Miguel R. Grazina100% TT Alpiarça

1:53:43327 João Rosa

1:53:47329 Mário Lobeiro

2:25:11312 Manuel Melo

2:25:14309 António João Rosa

2:25:15310 António João Agostinho

----------------------------------------

1:55:002:11:12 30 Rui Miguel SousaLinda-a-Pastora S.C.

2:01:3032 Rui Vasco Santos

2:01:4928 Fernando António Pinhão

2:26:1729 Rui Manuel Lopes Chaves

2:31:2331 Pedro Manuel Silva Rocha

----------------------------------------

2:11:302:11:31 191 Miguel Afonso CasteloMAC

2:11:31193 Miguel Castelo

----------------------------------------

2:09:542:21:48 230 Mário Fernando Pereira CarneiroBenavente Bike Shop

2:11:00258 Pedro Manuel Sousa

2:20:16160 Paulo Fragoso

2:20:30178 Fernando Paulo Ganhão

2:22:41159 João Oliveira

2:22:45185 Guliver Mario P. S. Leitão Ribeiro

2:31:39179 André dos Santos Brazão

2:35:38227 João Pedro Bretes Cavaco

----------------------------------------

1:58:302:22:07 235 Filipe EvangelistaTurbolentos

2:31:41242 Jorge Pinto

2:36:09241 Rui Borges

----------------------------------------

----------------------------------------

1:59:592:22:53 172 Nuno Filipe C. Almeida HenriquesGDCTINCM

2:18:10169 Hugo Silva

2:18:14166 Nuno Carvalho

2:23:28167 António P. D. Nunes
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Nº DORSAL  +  NOME TEMPOTEMPO MÉDIOEQUIPA

2:54:32170 Paulo Jorge Oliveira

----------------------------------------

2:21:172:25:12 109 Diogo Filipe Louro Almeida daSacanitas Team

2:29:0668 Paulo Alexandre E. S. Monteiro

----------------------------------------

1:54:442:25:18 65 Marco PereiraClube Pessoal EDP Lisboa

2:09:0160 Tiago Miguel Silva Penedos

2:18:0962 Raquel Victor

2:27:4166 Alexandre Jorge S. Ferreira Galvão

2:30:0058 João Melo

2:35:5463 Gonçalo Bernardo

2:35:5564 Tiago Jorge Lourenço Fernandes

2:37:2667 Francisco José Salvaterra

2:38:4959 Cláudio Miguel Osório Mesquita

----------------------------------------

2:28:172:28:18 322 Francisco BarradasBTTGV

2:28:18323 Nuno Ribeiro Gonçalves

----------------------------------------

2:34:492:34:50 12 André SalgueiroAssociação BTT Baixo Guadiana

2:34:5113 Inês Simões

----------------------------------------

2:23:372:45:28 26 Nuno AlcaideRodas Voantes

2:37:5251 Rita Alcaide

3:14:5645 Paulo Jorge Abreu Nunes Lopes

----------------------------------------

2:54:332:54:35 121 Jorge MarquesSANTABIKETEAM

2:54:34157 Hugo R. S. A.

2:54:35148 Carlos Tomás

2:54:3646 Pedro Nunes

----------------------------------------

3:01:393:01:40 103 Nádia Patricia Ribeiro SilvaKotas do Pedal

3:01:40101 Bruno Miguel Vieira da Cruz

----------------------------------------

3:02:273:02:28 146 Vitor CoelhoFigueiró dos Vinhos

3:02:2871 João Alves

----------------------------------------

2:43:553:07:01 394 António Rafael LealBombeiros Figueiró dos Vinhos

3:30:0644 Paulo Jorge Tavares Reis

----------------------------------------

2:43:553:07:01 394 António Rafael LealBombeiros Figueiró dos Vinhos

3:30:0644 Paulo Jorge Tavares Reis
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----------------------------------------
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06-04-201406-04-2014

MAPA/RESUMO POR

EQUIPAS

------------------ PROVA DE 80 KM

Nº DORSAL  +  NOME TEMPOTEMPO MÉDIOEQUIPA

2:43:412:45:48 335 Filipe AfonsoRóódinhas/Santos Silva/SOLO Bikes

2:47:5599 Carlos Coelho

----------------------------------------

2:58:023:00:33 135 João MonteiroGlória BTT

3:03:03100 Joaquim José Monteiro

----------------------------------------

2:55:173:08:32 126 Nuno PascoalSNR BIKE TEAM/GARVAL

3:21:46253 Rui Manuel da Luz Lopes

----------------------------------------

----------------------------------------

2:50:083:16:14 247 Renato GasparMontejunto Bike clube

3:05:04233 João Nuno Marques Brás

3:29:08238 Miguel Lourenço

3:40:34239 Julio Lapa

----------------------------------------
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CLASSIFICAÇÃO GERAL POR
ESCALÕES:

===> PROVA DE 40 KM

06-04-201406-04-2014

*** Femininas Séniores ***

Nº DORSAL  +  NOMETEMPO DIFERENÇA EQUIPA# TP?

1:29:55 0:00:00 202 Vanessa Patricia F. Fernandes Associação 20 Kms Almeirim1º

1:44:32 0:14:37 212 Liliana Caniço Associação 20 Kms Almeirim2º

1:44:35 0:14:40 1 Ana Antunes SAPOR CYCLING TEAM3º

1:49:20 0:19:25 158 Raquel Magoito CASAIS LAGARTOS BIKE TEAM4º

1:50:56 0:21:01 211 Lina Margarida Violante Associação 20 Kms Almeirim5º

2:09:09 0:39:14 266 Maria Felisbela Caneira Florêncio Glória BTT6º

2:15:52 0:45:57 80 Ana Pedro Individual7º

2:18:09 0:48:14 62 Raquel Victor Clube Pessoal EDP Lisboa8º

2:23:54 0:53:59 115 Ana Mendao CASAIS LAGARTOS BIKE TEAM9º

2:27:50 0:57:55 6 Carla Nazaré S. Rosa Guerra Individual10º

2:34:51 1:04:56 13 Inês Simões Associação BTT Baixo Guadiana11º

2:37:52 1:07:57 51 Rita Alcaide Rodas Voantes12º

2:38:47 1:08:52 4 Maria de Fátima Rodrigues Pina Individual13º

3:01:39 1:31:44 103 Nádia Patricia Ribeiro Silva Kotas do Pedal14º
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CLASSIFICAÇÃO GERAL POR
ESCALÕES:

===> PROVA DE 40 KM

06-04-201406-04-2014

*** Femininas Sub21 ***

Nº DORSAL  +  NOMETEMPO DIFERENÇA EQUIPA# TP?

1:44:33 0:00:00 205 Raquel Sofia Silva Marques Associação 20 Kms Almeirim1º

2:02:52 0:18:19 208 Mariana Oliveira Sardinheiro Associação 20 Kms Almeirim2º

2:13:18 0:28:45 222 Beatriz Miguel Barros Amaral Associação 20 Kms Almeirim3º
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CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL
**FEMININOS**

------------------ PROVA DE 40 KM

06-04-201406-04-2014

Nº DORSAL  +  NOMETEMPO DIFERENÇA EQUIPA#

1:29:55 0:00:00 202 Vanessa Patricia F. Fernandes Associação 20 Kms Almeirim1º

1:44:32 0:14:37 212 Liliana Caniço Associação 20 Kms Almeirim2º

1:44:33 0:14:38 205 Raquel Sofia Silva Marques Associação 20 Kms Almeirim3º

1:44:35 0:14:40 1 Ana Antunes SAPOR CYCLING TEAM4º

1:49:20 0:19:25 158 Raquel Magoito CASAIS LAGARTOS BIKE TEAM5º

1:50:56 0:21:01 211 Lina Margarida Violante Associação 20 Kms Almeirim6º

2:02:52 0:32:57 208 Mariana Oliveira Sardinheiro Associação 20 Kms Almeirim7º

2:09:09 0:39:14 266 Maria Felisbela Caneira Florêncio Glória BTT8º

2:13:18 0:43:23 222 Beatriz Miguel Barros Amaral Associação 20 Kms Almeirim9º

2:15:52 0:45:57 80 Ana Pedro Individual10º

2:18:09 0:48:14 62 Raquel Victor Clube Pessoal EDP Lisboa11º

2:23:54 0:53:59 115 Ana Mendao CASAIS LAGARTOS BIKE TEAM12º

2:27:50 0:57:55 6 Carla Nazaré S. Rosa Guerra Individual13º

2:34:51 1:04:56 13 Inês Simões Associação BTT Baixo Guadiana14º

2:37:52 1:07:57 51 Rita Alcaide Rodas Voantes15º

2:38:47 1:08:52 4 Maria de Fátima Rodrigues Pina Individual16º

3:01:39 1:31:44 103 Nádia Patricia Ribeiro Silva Kotas do Pedal17º
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CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL
GERAL

------------------ PROVA DE 40 KM

06-04-201406-04-2014

Nº DORSAL  +  NOME SEXOTEMPO DIFERENÇA EQUIPA#

1:24:48 0:00:00 138 Mário Filipe Crédito Agrícola/Águias M1º

1:24:49 0:00:01 123 Sérgio Filipe Crédito Agrícola/Águias M2º

1:24:50 0:00:02 246 Bruno Bernardo Crédito Agrícola/Águias M3º

1:24:51 0:00:03 314 Sérgio Gaspar Associação 20 Kms Almeirim M4º

1:24:52 0:00:04 161 Marco Lopes Individual M5º

1:26:14 0:01:26 318 António Eloy RIBABIKE M6º

1:26:16 0:01:28 165 Edgar Filipe Costa Oliveira Craks do Pedal M7º

1:26:32 0:01:44 207 Paulo Cassaca Associação 20 Kms Almeirim M8º

1:28:09 0:03:21 127 Vasco Costa Treinos JPFLopes M9º

1:28:12 0:03:24 321 Dário Pereira RIBABIKE M10º

1:28:13 0:03:25 302 Sandro Silva Glória BTT M11º

1:29:19 0:04:31 213 João Rui Moço Freire Associação 20 Kms Almeirim M12º

1:29:20 0:04:32 209 LUIZ CARDOSO Associação 20 Kms Almeirim M13º

1:29:21 0:04:33 326 Diogo Beirante RIBABIKE M14º

1:29:22 0:04:34 307 Fábio Silva Águias Alpiarça M15º

1:29:51 0:05:03 305 Manuel Alves Individual M16º

1:29:52 0:05:04 254 Filipe Nunes Xis Bikes/Team Cerra Filas M17º

1:29:53 0:05:05 150 Vitor Hugo Duarte de Almeida Kottas/Fingidos/Notícias BTT/Ciclismo M18º

1:29:54 0:05:06 53 Bruno Miguel A. Fernandes M&M M19º

1:29:55 0:05:07 202 Vanessa Patricia F. Fernandes Associação 20 Kms Almeirim F20º

1:29:56 0:05:08 190 Marco Chagas CLUBE DE CICLISMO MARCO M21º

1:30:22 0:05:34 85 Sérgio Rodrigues M&M M22º

1:30:24 0:05:36 231 André Batista BicicletsTeam M23º

1:30:50 0:06:02 108 João Aranha M&M M24º

1:32:14 0:07:26 111 José Carlos Silva CASAIS LAGARTOS BIKE TEAM M25º

1:32:58 0:08:10 47 Tiago Mourão Individual M26º
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Nº DORSAL  +  NOME SEXOTEMPO DIFERENÇA EQUIPA#

1:32:59 0:08:11 216 João Eduardo Dias Bento Associação 20 Kms Almeirim M27º

1:33:00 0:08:12 255 Manuel Peixe Monteiro Glória BTT M28º

1:33:01 0:08:13 268 João António Sequeira Pó na Lama M29º

1:33:28 0:08:40 35 João Chagas Individual M30º

1:34:08 0:09:20 224 Frederico Cruz Associação 20 Kms Almeirim M31º

1:35:12 0:10:24 263 Paulo Pires C.A. Águias de Alpiarça M32º

1:35:14 0:10:26 134 Fábio Luís 100% TT Alpiarça/TreinosJpflopes M33º

1:35:20 0:10:32 77 Ricardo Jorge F. Alexandre Fingidos Bike Time M34º

1:35:21 0:10:33 261 Vasco Manuel Silva do Rosario BicicletsTeam M35º

1:35:22 0:10:34 203 Tó Rodrigues Associação 20 Kms Almeirim M36º

1:36:00 0:11:12 196 Francisco Oliveira Glória BTT M37º

1:36:01 0:11:13 225 Antonio Jose C.C. Aniceto Associação 20 Kms Almeirim M38º

1:36:02 0:11:14 8 Paulo Sousa RIBABIKE M39º

1:36:05 0:11:17 173 Pedro Afoito NUTRIXXION / ABUS M40º

1:37:11 0:12:23 186 Gonçalo Forte M.F. Bike Team M41º

1:37:12 0:12:24 189 Eduardo Roque Lagoa do Calvo/Nutrimania M42º

1:37:41 0:12:53 217 Edmundo Moreira Associação 20 Kms Almeirim M43º

1:37:45 0:12:57 240 João Macedo Craks do Pedal M44º

1:37:46 0:12:58 89 António João Freitas Kottas Fingidos/Almeirim M45º

1:37:47 0:12:59 42 Pedro Carvalho SILVIOPTICA TEAM M46º

1:38:35 0:13:47 102 José Pedro Januário Cruz Liderbike M47º

1:38:37 0:13:49 128 Rodrigo Rodrigues SNR BIKE TEAM/GARVAL M48º

1:38:41 0:13:53 9 David Inácio Kompedal M49º

1:39:02 0:14:14 232 Hugo Correia Marques BicicletsTeam M50º

1:39:04 0:14:16 237 Jose Rodrigues Individual M51º

1:39:06 0:14:18 251 Horácio Manuel S. Ribeiro Team Cerra-Filas M52º

1:39:09 0:14:21 73 Aires Fidalgo ARSENIO´S BTTEAM M53º

1:39:15 0:14:27 337 Filipe Mendes SNR BIKE TEAM/GARVAL M54º

1:39:41 0:14:53 116 Nuno Miguel Leal Melo CASAIS LAGARTOS BIKE TEAM M55º

1:39:43 0:14:55 91 Pedro Tomé Individual M56º

1:39:51 0:15:03 144 Alexandre Casinhas Escola BTT Marinhais M57º

1:39:54 0:15:06 262 Rui Trindade Crédito Agrícola/Águias M58º

1:39:56 0:15:08 236 Filipe Mendes ACR Frade de Cima/Ribabike M59º
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Nº DORSAL  +  NOME SEXOTEMPO DIFERENÇA EQUIPA#

1:40:16 0:15:28 252 Tiago Aires Individual M60º

1:40:38 0:15:50 362 Filipe Isabelinha BFF - Bikers For Fun / Travelwings M61º

1:40:49 0:16:01 93 Pedro Brites Kottas Fingidos/Almeirim M62º

1:41:30 0:16:42 226 Rui Pinhal BicicletsTeam M63º

1:41:32 0:16:44 152 Ricardo Frade Duques Bike Team M64º

1:41:53 0:17:05 147 Duarte Miguel Cabete Colina Team M65º

1:42:00 0:17:12 33 João Roque Kottas Fingidos/Almeirim M66º

1:42:28 0:17:40 132 Daniel Seixas Fonseca Individual M67º

1:42:30 0:17:42 306 Elton Miguel Gonçalves Mendes CBTT Trilhos da Leziria M68º

1:42:41 0:17:53 265 Miguel Penteado RIBABIKE M69º

1:43:23 0:18:35 317 Paulo Duarte RIBABIKE M70º

1:44:09 0:19:21 325 David Pombas Associação 20 Kms Almeirim M71º

1:44:19 0:19:31 176 David Lopes SAPOR CYCLING TEAM M72º

1:44:23 0:19:35 187 Antonio Manuel Duarte ARZ BIKE TEAM M73º

1:44:24 0:19:36 221 André Forte Associação 20 Kms Almeirim M74º

1:44:24 0:19:36 257 Paulo Azinheira Individual M75º

1:44:30 0:19:42 220 Rui Caniço Associação 20 Kms Almeirim M76º

1:44:32 0:19:44 212 Liliana Caniço Associação 20 Kms Almeirim F77º

1:44:33 0:19:45 205 Raquel Sofia Silva Marques Associação 20 Kms Almeirim F78º

1:44:35 0:19:47 1 Ana Antunes SAPOR CYCLING TEAM F79º

1:45:00 0:20:12 163 Fernando José N. Lopes Bento PERDIDOS NO TRILHO M80º

1:45:25 0:20:37 164 Jorge Manuel Elvas Morais CASAIS LAGARTOS BIKE TEAM M81º

1:45:38 0:20:50 95 Jorge Almeida Os Apressados M82º

1:45:40 0:20:52 34 Jorge Aldeias RIBABIKE M83º

1:45:43 0:20:55 142 Joaquim Brazileiro Craks do Pedal M84º

1:45:53 0:21:05 76 Alexandre carvalho Individual M85º

1:45:55 0:21:07 118 José Francisco Gonçalves Lopes Escola BTT Marinhais M86º

1:45:59 0:21:11 139 Hugo Raposo Craks do Pedal M87º

1:46:09 0:21:21 174 Antonio Carlos Miranda Junior Os Pudinzinhos M88º

1:47:55 0:23:07 75 Hugo Manuel Carvalho Individual M89º

1:49:20 0:24:32 158 Raquel Magoito CASAIS LAGARTOS BIKE TEAM F90º

1:49:23 0:24:35 18 Marco Antonio Moiteiro marques MOHER M91º

1:50:02 0:25:14 210 Luis Filipe dos Santos Carvalho Associação 20 Kms Almeirim M92º
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1:50:15 0:25:27 140 Jorge Alexandre Craks do Pedal M93º

1:50:23 0:25:35 106 João Vasco Boavida CIN - XAVIERES M94º

1:50:33 0:25:45 204 Sérgio Filipe Rodrigues Ferreira Associação 20 Kms Almeirim M95º

1:50:36 0:25:48 328 Nuno Miguel Dias Lobeiro Bierhaus - Ponto G - Santarém M96º

1:50:38 0:25:50 308 Luis Filipe Faustino Dias BicicletsTeam M97º

1:50:56 0:26:08 211 Lina Margarida Violante Associação 20 Kms Almeirim F98º

1:50:58 0:26:10 14 Helder Gonçalves Individual M99º

1:51:01 0:26:13 313 Nuno Miguel R. Grazina 100% TT Alpiarça M100º

1:51:02 0:26:14 130 Luis Miguel Almeida Carvalho Individual M101º

1:51:32 0:26:44 149 Fernando Contreiras Individual M102º

1:52:02 0:27:14 248 Bruno Fonseca BTT Rota da Água M103º

1:52:23 0:27:35 155 Sérgio Manuel Cunha Burgal Escola BTT Marinhais M104º

1:52:30 0:27:42 72 Paulo Saturnino Individual M105º

1:52:34 0:27:46 49 Vitor Lopes Kottas Fingidos/Almeirim M106º

1:52:45 0:27:57 40 Ivo Nelson Batista Gomes MOHER M107º

1:52:57 0:28:09 245 João Marta B.V. Rio Maior M108º

1:53:27 0:28:39 25 Luis José Loureiro Individual M109º

1:53:41 0:28:53 74 José António Oliveira Silva Kottas Fingidos/Almeirim M110º

1:53:43 0:28:55 327 João Rosa 100% TT Alpiarça M111º

1:53:44 0:28:56 122 João Carlos Daniel Feijão Individual M112º

1:53:47 0:28:59 329 Mário Lobeiro 100% TT Alpiarça M113º

1:54:44 0:29:56 65 Marco Pereira Clube Pessoal EDP Lisboa M114º

1:54:46 0:29:58 88 António Pedro Individual M115º

1:54:48 0:30:00 3 Luis Lopes KBikes M116º

1:54:49 0:30:01 162 Bruno Mendes MONTIBIKE M117º

1:55:00 0:30:12 30 Rui Miguel Sousa Linda-a-Pastora S.C. M118º

1:55:50 0:31:02 320 Nuno Miguel Coelho Gaspar Individual M119º

1:56:02 0:31:14 218 José Nunes Azevedo Associação 20 Kms Almeirim M120º

1:56:16 0:31:28 181 Manuel Monteiro Gomes Glória BTT M121º

1:56:35 0:31:47 50 Diogo Sampaio BicicletsTeam M122º

1:56:42 0:31:54 27 Rui Miguel Guerreiro Clube ANA Lisboa M123º

1:57:34 0:32:46 395 Mário Raimundo Fidalgo MF Bike Time M124º

1:58:30 0:33:42 235 Filipe Evangelista Turbolentos M125º
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1:58:34 0:33:46 188 Marco Rabita Escola BTT Marinhais M126º

1:59:07 0:34:19 86 Eduardo José de Oliveira da Rosa M&M M127º

1:59:10 0:34:22 141 Joaquim Cordeiro Silva Frade Craks do Pedal M128º

1:59:18 0:34:30 223 Carlos Ricardo Andrade Individual M129º

1:59:59 0:35:11 172 Nuno Filipe C. Almeida Henriques GDCTINCM M130º

2:00:38 0:35:50 41 Luis Filipe Mauricio Peso Individual M131º

2:01:30 0:36:42 32 Rui Vasco Santos Linda-a-Pastora S.C. M132º

2:01:49 0:37:01 28 Fernando António Pinhão Linda-a-Pastora S.C. M133º

2:02:20 0:37:32 90 Bruno Almeida Roda Pedaleira M134º

2:02:28 0:37:40 215 João Luís Apolinário Silva Associação 20 Kms Almeirim M135º

2:02:33 0:37:45 105 Daniel Vieira AllBeBike Team M136º

2:02:52 0:38:04 208 Mariana Oliveira Sardinheiro Associação 20 Kms Almeirim F137º

2:02:58 0:38:10 197 Luís Murcho Os Pudinzinhos M138º

2:03:10 0:38:22 82 Alfredo Barradas BikeZone Santarém/Treinosjpflopes M139º

2:03:41 0:38:53 137 João Carvalho Pó na Lama M140º

2:03:42 0:38:54 154 Nuno Maia Pó na Lama M141º

2:04:07 0:39:19 22 Luis Russo Team CH M142º

2:04:17 0:39:29 133 Nuno Lopes AllBeBike Team M143º

2:06:04 0:41:16 243 Mateus Vaz Individual M144º

2:06:47 0:41:59 228 Pedro Jorge Barata de Oliveira Loja das Bicicletas M145º

2:06:48 0:42:00 131 Fernando Gomes Individual M146º

2:07:15 0:42:27 78 Armindo Castelo Bento Individual M147º

2:09:01 0:44:13 60 Tiago Miguel Silva Penedos Clube Pessoal EDP Lisboa M148º

2:09:08 0:44:20 37 José João Pombas Caniço Individual M149º

2:09:09 0:44:21 266 Maria Felisbela Caneira Florêncio Glória BTT F150º

2:09:26 0:44:38 201 Vítor Manuel Pedroso dos Reis Individual M151º

2:09:27 0:44:39 21 Nuno Mendes Scouteam M152º

2:09:40 0:44:52 244 Luís Serafim GDB Ciclismo M153º

2:09:54 0:45:06 230 Mário Fernando Pereira Carneiro Benavente Bike Shop M154º

2:10:28 0:45:40 17 Estêvão Correia Cruz Associação 20 Kms Almeirim M155º

2:10:29 0:45:41 98 Joaquim Fernando Santos Silva Escola BTT Marinhais M156º

2:11:00 0:46:12 258 Pedro Manuel Sousa Benavente Bike Shop M157º

2:11:09 0:46:21 104 Filipe Manuel Nunes Martins Individual M158º
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2:11:10 0:46:22 319 Ricardo Manuel C. Figueiredo Individual M159º

2:11:12 0:46:24 267 João Oliveira Tigres do Pedal M160º

2:11:30 0:46:42 191 Miguel Afonso Castelo MAC M161º

2:11:31 0:46:43 193 Miguel Castelo MAC M162º

2:12:57 0:48:09 129 Valter Capeleiro CLUB CICLISMO JOSE MARIA M163º

2:13:05 0:48:17 214 João Nuno R. N. B. Aldeias Associação 20 Kms Almeirim M164º

2:13:18 0:48:30 222 Beatriz Miguel Barros Amaral Associação 20 Kms Almeirim F165º

2:13:50 0:49:02 107 Ricardo Viegas BTT Rota da Água M166º

2:14:06 0:49:18 199 Vasco Simões Vaz Escola BTT Marinhais M167º

2:14:07 0:49:19 97 Vasco Rafael Neves Silva Escola BTT Marinhais M168º

2:15:52 0:51:04 80 Ana Pedro Individual F169º

2:17:22 0:52:34 5 José Filipe dos Anjos Araújo Campinos do BTT M170º

2:17:43 0:52:55 156 Hugo Pereira Os Pudinzinhos M171º

2:17:45 0:52:57 143 José Manuel Pisco Individual M172º

2:18:09 0:53:21 62 Raquel Victor Clube Pessoal EDP Lisboa F173º

2:18:10 0:53:22 169 Hugo Silva GDCTINCM M174º

2:18:14 0:53:26 166 Nuno Carvalho GDCTINCM M175º

2:18:50 0:54:02 270 Nelson Quiterio ACR Frade de Cima/Ribabike M176º

2:19:53 0:55:05 43 Avelino Filipe Lopes Dos Santos Individual M177º

2:19:55 0:55:07 304 Tiago Filipe Jones Nunes Setubal-adventure M178º

2:20:16 0:55:28 160 Paulo Fragoso Benavente Bike Shop M179º

2:20:30 0:55:42 178 Fernando Paulo Ganhão Benavente Bike Shop M180º

2:21:11 0:56:23 264 Carlos Caneira Glória BTT M181º

2:21:13 0:56:25 177 André da Silva Patrico Escola BTT Marinhais M182º

2:21:17 0:56:29 109 Diogo Filipe Louro Almeida da Sacanitas Team M183º

2:22:41 0:57:53 159 João Oliveira Benavente Bike Shop M184º

2:22:45 0:57:57 185 Guliver Mario P. S. Leitão Ribeiro Benavente Bike Shop M185º

2:22:46 0:57:58 316 Paulo Duarte Róódinhas/Santos Silva/SOLO Bikes M186º

2:22:48 0:58:00 324 Sérgio Simões ARSENIO´S BTTEAM M187º

2:23:28 0:58:40 167 António P. D. Nunes GDCTINCM M188º

2:23:37 0:58:49 26 Nuno Alcaide Rodas Voantes M189º

2:23:54 0:59:06 115 Ana Mendao CASAIS LAGARTOS BIKE TEAM F190º

2:25:11 1:00:23 312 Manuel Melo 100% TT Alpiarça M191º
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2:25:13 1:00:25 315 Carlos Vasques Associação 20 Kms Almeirim M192º

2:25:14 1:00:26 309 António João Rosa 100% TT Alpiarça M193º

2:25:15 1:00:27 310 António João Agostinho 100% TT Alpiarça M194º

2:25:41 1:00:53 192 Tiago Alexandre Pereira Fatia Individual M195º

2:26:17 1:01:29 29 Rui Manuel Lopes Chaves Linda-a-Pastora S.C. M196º

2:27:41 1:02:53 66 Alexandre Jorge S. Ferreira Galvão Clube Pessoal EDP Lisboa M197º

2:27:45 1:02:57 195 Dário Portela Birras Bike M198º

2:27:50 1:03:02 6 Carla Nazaré S. Rosa Guerra Individual F199º

2:28:09 1:03:21 81 Moisés Pedrosa Individual M200º

2:28:17 1:03:29 322 Francisco Barradas BTTGV M201º

2:28:18 1:03:30 323 Nuno Ribeiro Gonçalves BTTGV M202º

2:28:42 1:03:54 234 Pedro Magalhães Individual M203º

2:29:06 1:04:18 68 Paulo Alexandre E. S. Monteiro Sacanitas Team M204º

2:29:07 1:04:19 69 Herculano Marcelino Kykedas Team M205º

2:29:14 1:04:26 198 Miguel Santos Os Pudinzinhos M206º

2:30:00 1:05:12 58 João Melo Clube Pessoal EDP Lisboa M207º

2:31:23 1:06:35 31 Pedro Manuel Silva Rocha Linda-a-Pastora S.C. M208º

2:31:39 1:06:51 179 André dos Santos Brazão Benavente Bike Shop M209º

2:31:41 1:06:53 242 Jorge Pinto Turbolentos M210º

2:31:43 1:06:55 175 Joao Martins Individual M211º

2:32:12 1:07:24 184 Otto Wijnberger OFIMOTO-Santarem M212º

2:34:49 1:10:01 12 André Salgueiro Associação BTT Baixo Guadiana M213º

2:34:51 1:10:03 13 Inês Simões Associação BTT Baixo Guadiana F214º

2:35:38 1:10:50 227 João Pedro Bretes Cavaco Benavente Bike Shop M215º

2:35:48 1:11:00 256 Pedro Costa BarriloTeam M216º

2:35:54 1:11:06 63 Gonçalo Bernardo Clube Pessoal EDP Lisboa M217º

2:35:55 1:11:07 64 Tiago Jorge Lourenço Fernandes Clube Pessoal EDP Lisboa M218º

2:36:09 1:11:21 241 Rui Borges Turbolentos M219º

2:36:19 1:11:31 371 Rodrigo Costa BFF - Bikers For Fun / Travelwings M220º

2:36:22 1:11:34 39 Eduardo Matias BTT AVENTURA Almeirim M221º

2:36:31 1:11:43 356 Cristiano Filipe Martins Gomes Individual M222º

2:37:26 1:12:38 67 Francisco José Salvaterra Clube Pessoal EDP Lisboa M223º

2:37:52 1:13:04 51 Rita Alcaide Rodas Voantes F224º
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2:38:17 1:13:29 259 Ricardo Miguel Dias Teixeira Individual M225º

2:38:47 1:13:59 4 Maria de Fátima Rodrigues Pina Individual F226º

2:38:49 1:14:01 59 Cláudio Miguel Osório Mesquita Clube Pessoal EDP Lisboa M227º

2:40:34 1:15:46 333 Carlos Alves Individual M228º

2:41:07 1:16:19 260 Paulo Alexandre da Silva Simões Individual M229º

2:43:55 1:19:07 394 António Rafael Leal Bombeiros Figueiró dos Vinhos M230º

2:46:37 1:21:49 87 Jose Luis da Silva Nunes M&M M231º

2:51:18 1:26:30 331 António José Gaspar Individual M232º

2:54:32 1:29:44 170 Paulo Jorge Oliveira GDCTINCM M233º

2:54:33 1:29:45 121 Jorge Marques SANTABIKETEAM M234º

2:54:34 1:29:46 157 Hugo R. S. A. SANTABIKETEAM M235º

2:54:35 1:29:47 148 Carlos Tomás SANTABIKETEAM M236º

2:54:36 1:29:48 46 Pedro Nunes SANTABIKETEAM M237º

2:58:08 1:33:20 200 João Ribeiro Individual M238º

3:01:39 1:36:51 103 Nádia Patricia Ribeiro Silva Kotas do Pedal F239º

3:01:40 1:36:52 101 Bruno Miguel Vieira da Cruz Kotas do Pedal M240º

3:02:27 1:37:39 146 Vitor Coelho Figueiró dos Vinhos M241º

3:02:28 1:37:40 71 João Alves Figueiró dos Vinhos M242º

3:14:56 1:50:08 45 Paulo Jorge Abreu Nunes Lopes Rodas Voantes M243º

3:21:31 1:56:43 7 João Nunes Individual M244º

3:26:49 2:02:01 124 Nuno Leal Individual M245º

3:30:06 2:05:18 44 Paulo Jorge Tavares Reis Bombeiros Figueiró dos vinhos M246º
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CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL
GERAL

------------------ PROVA DE 80 KM

06-04-201406-04-2014

Nº DORSAL  +  NOME SEXOTEMPO DIFERENÇA EQUIPA#

2:43:41 0:00:00 335 Filipe Afonso Róódinhas/Santos Silva/SOLO Bikes M1º

2:43:42 0:00:01 206 Pedro Garcia Associação 20 Kms Almeirim M2º

2:43:43 0:00:02 294 João Horta Rodinhas M3º

2:47:55 0:04:14 99 Carlos Coelho Róódinhas/Santos Silva/SOLO Bikes M4º

2:50:08 0:06:27 247 Renato Gaspar Montejunto Bike clube M5º

2:53:32 0:09:51 92 Rodolfo Dias YAKIMA MTB TEAM M6º

2:55:17 0:11:36 126 Nuno Pascoal SNR BIKE TEAM/GARVAL M7º

2:58:02 0:14:21 135 João Monteiro Glória BTT M8º

3:03:03 0:19:22 100 Joaquim José Monteiro Glória BTT M9º

3:05:04 0:21:23 233 João Nuno Marques Brás Montejunto Bike clube M10º

3:21:46 0:38:05 253 Rui Manuel da Luz Lopes SNR BIKE TEAM/GARVAL M11º

3:29:07 0:45:26 180 Jorge Alberto Pinheiro de Lemos Afim de Btt M12º

3:29:08 0:45:27 238 Miguel Lourenço Montejunto Bike clube M13º

3:40:34 0:56:53 239 Julio Lapa Montejunto Bike clube M14º

3:47:59 1:04:18 125 Nuno Lima Tigres do Pedal / Oficina das Bikes M15º

3:51:31 1:07:50 70 Antonio Vasconcelos GDRFEPM M16º

3:51:35 1:07:54 52 Nuno Augusto Pereira Moutinho G.D.R.F.E.P. Monsanto M17º

3:59:47 1:16:06 96 Rui Pedro Dias Tigres do Pedal M18º
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CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL
**MASCULINOS**

------------------ PROVA DE 40 KM

06-04-201406-04-2014

Nº DORSAL  +  NOMETEMPO DIFERENÇA EQUIPA#

1:24:48 0:00:00 138 Mário Filipe Crédito Agrícola/Águias1º

1:24:49 0:00:01 123 Sérgio Filipe Crédito Agrícola/Águias2º

1:24:50 0:00:02 246 Bruno Bernardo Crédito Agrícola/Águias3º

1:24:51 0:00:03 314 Sérgio Gaspar Associação 20 Kms Almeirim4º

1:24:52 0:00:04 161 Marco Lopes Individual5º

1:26:14 0:01:26 318 António Eloy RIBABIKE6º

1:26:16 0:01:28 165 Edgar Filipe Costa Oliveira Craks do Pedal7º

1:26:32 0:01:44 207 Paulo Cassaca Associação 20 Kms Almeirim8º

1:28:09 0:03:21 127 Vasco Costa Treinos JPFLopes9º

1:28:12 0:03:24 321 Dário Pereira RIBABIKE10º

1:28:13 0:03:25 302 Sandro Silva Glória BTT11º

1:29:19 0:04:31 213 João Rui Moço Freire Associação 20 Kms Almeirim12º

1:29:20 0:04:32 209 LUIZ CARDOSO Associação 20 Kms Almeirim13º

1:29:21 0:04:33 326 Diogo Beirante RIBABIKE14º

1:29:22 0:04:34 307 Fábio Silva Águias Alpiarça15º

1:29:51 0:05:03 305 Manuel Alves Individual16º

1:29:52 0:05:04 254 Filipe Nunes Xis Bikes/Team Cerra Filas17º

1:29:53 0:05:05 150 Vitor Hugo Duarte de Almeida Kottas/Fingidos/Notícias BTT/Ciclismo18º

1:29:54 0:05:06 53 Bruno Miguel A. Fernandes M&M19º

1:29:56 0:05:08 190 Marco Chagas CLUBE DE CICLISMO MARCO20º

1:30:22 0:05:34 85 Sérgio Rodrigues M&M21º

1:30:24 0:05:36 231 André Batista BicicletsTeam22º

1:30:50 0:06:02 108 João Aranha M&M23º

1:32:14 0:07:26 111 José Carlos Silva CASAIS LAGARTOS BIKE TEAM24º

1:32:58 0:08:10 47 Tiago Mourão Individual25º

1:32:59 0:08:11 216 João Eduardo Dias Bento Associação 20 Kms Almeirim26º

1:33:00 0:08:12 255 Manuel Peixe Monteiro Glória BTT27º
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1:33:01 0:08:13 268 João António Sequeira Pó na Lama28º

1:33:28 0:08:40 35 João Chagas Individual29º

1:34:08 0:09:20 224 Frederico Cruz Associação 20 Kms Almeirim30º

1:35:12 0:10:24 263 Paulo Pires C.A. Águias de Alpiarça31º

1:35:14 0:10:26 134 Fábio Luís 100% TT Alpiarça/TreinosJpflopes32º

1:35:20 0:10:32 77 Ricardo Jorge F. Alexandre Fingidos Bike Time33º

1:35:21 0:10:33 261 Vasco Manuel Silva do Rosario BicicletsTeam34º

1:35:22 0:10:34 203 Tó Rodrigues Associação 20 Kms Almeirim35º

1:36:00 0:11:12 196 Francisco Oliveira Glória BTT36º

1:36:01 0:11:13 225 Antonio Jose C.C. Aniceto Associação 20 Kms Almeirim37º

1:36:02 0:11:14 8 Paulo Sousa RIBABIKE38º

1:36:05 0:11:17 173 Pedro Afoito NUTRIXXION / ABUS39º

1:37:11 0:12:23 186 Gonçalo Forte M.F. Bike Team40º

1:37:12 0:12:24 189 Eduardo Roque Lagoa do Calvo/Nutrimania41º

1:37:41 0:12:53 217 Edmundo Moreira Associação 20 Kms Almeirim42º

1:37:45 0:12:57 240 João Macedo Craks do Pedal43º

1:37:46 0:12:58 89 António João Freitas Kottas Fingidos/Almeirim44º

1:37:47 0:12:59 42 Pedro Carvalho SILVIOPTICA TEAM45º

1:38:35 0:13:47 102 José Pedro Januário Cruz Liderbike46º

1:38:37 0:13:49 128 Rodrigo Rodrigues SNR BIKE TEAM/GARVAL47º

1:38:41 0:13:53 9 David Inácio Kompedal48º

1:39:02 0:14:14 232 Hugo Correia Marques BicicletsTeam49º

1:39:04 0:14:16 237 Jose Rodrigues Individual50º

1:39:06 0:14:18 251 Horácio Manuel S. Ribeiro Team Cerra-Filas51º

1:39:09 0:14:21 73 Aires Fidalgo ARSENIO´S BTTEAM52º

1:39:15 0:14:27 337 Filipe Mendes SNR BIKE TEAM/GARVAL53º

1:39:41 0:14:53 116 Nuno Miguel Leal Melo CASAIS LAGARTOS BIKE TEAM54º

1:39:43 0:14:55 91 Pedro Tomé Individual55º

1:39:51 0:15:03 144 Alexandre Casinhas Escola BTT Marinhais56º

1:39:54 0:15:06 262 Rui Trindade Crédito Agrícola/Águias57º

1:39:56 0:15:08 236 Filipe Mendes ACR Frade de Cima/Ribabike58º

1:40:16 0:15:28 252 Tiago Aires Individual59º

1:40:38 0:15:50 362 Filipe Isabelinha BFF - Bikers For Fun / Travelwings60º

1:40:49 0:16:01 93 Pedro Brites Kottas Fingidos/Almeirim61º

1:41:30 0:16:42 226 Rui Pinhal BicicletsTeam62º

1:41:32 0:16:44 152 Ricardo Frade Duques Bike Team63º
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1:41:53 0:17:05 147 Duarte Miguel Cabete Colina Team64º

1:42:00 0:17:12 33 João Roque Kottas Fingidos/Almeirim65º

1:42:28 0:17:40 132 Daniel Seixas Fonseca Individual66º

1:42:30 0:17:42 306 Elton Miguel Gonçalves Mendes CBTT Trilhos da Leziria67º

1:42:41 0:17:53 265 Miguel Penteado RIBABIKE68º

1:43:23 0:18:35 317 Paulo Duarte RIBABIKE69º

1:44:09 0:19:21 325 David Pombas Associação 20 Kms Almeirim70º

1:44:19 0:19:31 176 David Lopes SAPOR CYCLING TEAM71º

1:44:23 0:19:35 187 Antonio Manuel Duarte ARZ BIKE TEAM72º

1:44:24 0:19:36 221 André Forte Associação 20 Kms Almeirim74º

1:44:24 0:19:36 257 Paulo Azinheira Individual73º

1:44:30 0:19:42 220 Rui Caniço Associação 20 Kms Almeirim75º

1:45:00 0:20:12 163 Fernando José N. Lopes Bento PERDIDOS NO TRILHO76º

1:45:25 0:20:37 164 Jorge Manuel Elvas Morais CASAIS LAGARTOS BIKE TEAM77º

1:45:38 0:20:50 95 Jorge Almeida Os Apressados78º

1:45:40 0:20:52 34 Jorge Aldeias RIBABIKE79º

1:45:43 0:20:55 142 Joaquim Brazileiro Craks do Pedal80º

1:45:53 0:21:05 76 Alexandre carvalho Individual81º

1:45:55 0:21:07 118 José Francisco Gonçalves Lopes Escola BTT Marinhais82º

1:45:59 0:21:11 139 Hugo Raposo Craks do Pedal83º

1:46:09 0:21:21 174 Antonio Carlos Miranda Junior Os Pudinzinhos84º

1:47:55 0:23:07 75 Hugo Manuel Carvalho Individual85º

1:49:23 0:24:35 18 Marco Antonio Moiteiro marques MOHER86º

1:50:02 0:25:14 210 Luis Filipe dos Santos Carvalho Associação 20 Kms Almeirim87º

1:50:15 0:25:27 140 Jorge Alexandre Craks do Pedal88º

1:50:23 0:25:35 106 João Vasco Boavida CIN - XAVIERES89º

1:50:33 0:25:45 204 Sérgio Filipe Rodrigues Ferreira Associação 20 Kms Almeirim90º

1:50:36 0:25:48 328 Nuno Miguel Dias Lobeiro Bierhaus - Ponto G - Santarém91º

1:50:38 0:25:50 308 Luis Filipe Faustino Dias BicicletsTeam92º

1:50:58 0:26:10 14 Helder Gonçalves Individual93º

1:51:01 0:26:13 313 Nuno Miguel R. Grazina 100% TT Alpiarça94º

1:51:02 0:26:14 130 Luis Miguel Almeida Carvalho Individual95º

1:51:32 0:26:44 149 Fernando Contreiras Individual96º

1:52:02 0:27:14 248 Bruno Fonseca BTT Rota da Água97º

1:52:23 0:27:35 155 Sérgio Manuel Cunha Burgal Escola BTT Marinhais98º

1:52:30 0:27:42 72 Paulo Saturnino Individual99º
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Nº DORSAL  +  NOMETEMPO DIFERENÇA EQUIPA#

1:52:34 0:27:46 49 Vitor Lopes Kottas Fingidos/Almeirim100º

1:52:45 0:27:57 40 Ivo Nelson Batista Gomes MOHER101º

1:52:57 0:28:09 245 João Marta B.V. Rio Maior102º

1:53:27 0:28:39 25 Luis José Loureiro Individual103º

1:53:41 0:28:53 74 José António Oliveira Silva Kottas Fingidos/Almeirim104º

1:53:43 0:28:55 327 João Rosa 100% TT Alpiarça105º

1:53:44 0:28:56 122 João Carlos Daniel Feijão Individual106º

1:53:47 0:28:59 329 Mário Lobeiro 100% TT Alpiarça107º

1:54:44 0:29:56 65 Marco Pereira Clube Pessoal EDP Lisboa108º

1:54:46 0:29:58 88 António Pedro Individual109º

1:54:48 0:30:00 3 Luis Lopes KBikes110º

1:54:49 0:30:01 162 Bruno Mendes MONTIBIKE111º

1:55:00 0:30:12 30 Rui Miguel Sousa Linda-a-Pastora S.C.112º

1:55:50 0:31:02 320 Nuno Miguel Coelho Gaspar Individual113º

1:56:02 0:31:14 218 José Nunes Azevedo Associação 20 Kms Almeirim114º

1:56:16 0:31:28 181 Manuel Monteiro Gomes Glória BTT115º

1:56:35 0:31:47 50 Diogo Sampaio BicicletsTeam116º

1:56:42 0:31:54 27 Rui Miguel Guerreiro Clube ANA Lisboa117º

1:57:34 0:32:46 395 Mário Raimundo Fidalgo MF Bike Time118º

1:58:30 0:33:42 235 Filipe Evangelista Turbolentos119º

1:58:34 0:33:46 188 Marco Rabita Escola BTT Marinhais120º

1:59:07 0:34:19 86 Eduardo José de Oliveira da Rosa M&M121º

1:59:10 0:34:22 141 Joaquim Cordeiro Silva Frade Craks do Pedal122º

1:59:18 0:34:30 223 Carlos Ricardo Andrade Individual123º

1:59:59 0:35:11 172 Nuno Filipe C. Almeida Henriques GDCTINCM124º

2:00:38 0:35:50 41 Luis Filipe Mauricio Peso Individual125º

2:01:30 0:36:42 32 Rui Vasco Santos Linda-a-Pastora S.C.126º

2:01:49 0:37:01 28 Fernando António Pinhão Linda-a-Pastora S.C.127º

2:02:20 0:37:32 90 Bruno Almeida Roda Pedaleira128º

2:02:28 0:37:40 215 João Luís Apolinário Silva Associação 20 Kms Almeirim129º

2:02:33 0:37:45 105 Daniel Vieira AllBeBike Team130º

2:02:58 0:38:10 197 Luís Murcho Os Pudinzinhos131º

2:03:10 0:38:22 82 Alfredo Barradas BikeZone Santarém/Treinosjpflopes132º

2:03:41 0:38:53 137 João Carvalho Pó na Lama133º

2:03:42 0:38:54 154 Nuno Maia Pó na Lama134º

2:04:07 0:39:19 22 Luis Russo Team CH135º
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2:04:17 0:39:29 133 Nuno Lopes AllBeBike Team136º

2:06:04 0:41:16 243 Mateus Vaz Individual137º

2:06:47 0:41:59 228 Pedro Jorge Barata de Oliveira Loja das Bicicletas138º

2:06:48 0:42:00 131 Fernando Gomes Individual139º

2:07:15 0:42:27 78 Armindo Castelo Bento Individual140º

2:09:01 0:44:13 60 Tiago Miguel Silva Penedos Clube Pessoal EDP Lisboa141º

2:09:08 0:44:20 37 José João Pombas Caniço Individual142º

2:09:26 0:44:38 201 Vítor Manuel Pedroso dos Reis Individual143º

2:09:27 0:44:39 21 Nuno Mendes Scouteam144º

2:09:40 0:44:52 244 Luís Serafim GDB Ciclismo145º

2:09:54 0:45:06 230 Mário Fernando Pereira Carneiro Benavente Bike Shop146º

2:10:28 0:45:40 17 Estêvão Correia Cruz Associação 20 Kms Almeirim147º

2:10:29 0:45:41 98 Joaquim Fernando Santos Silva Escola BTT Marinhais148º

2:11:00 0:46:12 258 Pedro Manuel Sousa Benavente Bike Shop149º

2:11:09 0:46:21 104 Filipe Manuel Nunes Martins Individual150º

2:11:10 0:46:22 319 Ricardo Manuel C. Figueiredo Individual151º

2:11:12 0:46:24 267 João Oliveira Tigres do Pedal152º

2:11:30 0:46:42 191 Miguel Afonso Castelo MAC153º

2:11:31 0:46:43 193 Miguel Castelo MAC154º

2:12:57 0:48:09 129 Valter Capeleiro CLUB CICLISMO JOSE MARIA155º

2:13:05 0:48:17 214 João Nuno R. N. B. Aldeias Associação 20 Kms Almeirim156º

2:13:50 0:49:02 107 Ricardo Viegas BTT Rota da Água157º

2:14:06 0:49:18 199 Vasco Simões Vaz Escola BTT Marinhais158º

2:14:07 0:49:19 97 Vasco Rafael Neves Silva Escola BTT Marinhais159º

2:17:22 0:52:34 5 José Filipe dos Anjos Araújo Campinos do BTT160º

2:17:43 0:52:55 156 Hugo Pereira Os Pudinzinhos161º

2:17:45 0:52:57 143 José Manuel Pisco Individual162º

2:18:10 0:53:22 169 Hugo Silva GDCTINCM163º

2:18:14 0:53:26 166 Nuno Carvalho GDCTINCM164º

2:18:50 0:54:02 270 Nelson Quiterio ACR Frade de Cima/Ribabike165º

2:19:53 0:55:05 43 Avelino Filipe Lopes Dos Santos Individual166º

2:19:55 0:55:07 304 Tiago Filipe Jones Nunes Setubal-adventure167º

2:20:16 0:55:28 160 Paulo Fragoso Benavente Bike Shop168º

2:20:30 0:55:42 178 Fernando Paulo Ganhão Benavente Bike Shop169º

2:21:11 0:56:23 264 Carlos Caneira Glória BTT170º

2:21:13 0:56:25 177 André da Silva Patrico Escola BTT Marinhais171º
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2:21:17 0:56:29 109 Diogo Filipe Louro Almeida da Sacanitas Team172º

2:22:41 0:57:53 159 João Oliveira Benavente Bike Shop173º

2:22:45 0:57:57 185 Guliver Mario P. S. Leitão Ribeiro Benavente Bike Shop174º

2:22:46 0:57:58 316 Paulo Duarte Róódinhas/Santos Silva/SOLO Bikes175º

2:22:48 0:58:00 324 Sérgio Simões ARSENIO´S BTTEAM176º

2:23:28 0:58:40 167 António P. D. Nunes GDCTINCM177º

2:23:37 0:58:49 26 Nuno Alcaide Rodas Voantes178º

2:25:11 1:00:23 312 Manuel Melo 100% TT Alpiarça179º

2:25:13 1:00:25 315 Carlos Vasques Associação 20 Kms Almeirim180º

2:25:14 1:00:26 309 António João Rosa 100% TT Alpiarça181º

2:25:15 1:00:27 310 António João Agostinho 100% TT Alpiarça182º

2:25:41 1:00:53 192 Tiago Alexandre Pereira Fatia Individual183º

2:26:17 1:01:29 29 Rui Manuel Lopes Chaves Linda-a-Pastora S.C.184º

2:27:41 1:02:53 66 Alexandre Jorge S. Ferreira Galvão Clube Pessoal EDP Lisboa185º

2:27:45 1:02:57 195 Dário Portela Birras Bike186º

2:28:09 1:03:21 81 Moisés Pedrosa Individual187º

2:28:17 1:03:29 322 Francisco Barradas BTTGV188º

2:28:18 1:03:30 323 Nuno Ribeiro Gonçalves BTTGV189º

2:28:42 1:03:54 234 Pedro Magalhães Individual190º

2:29:06 1:04:18 68 Paulo Alexandre E. S. Monteiro Sacanitas Team191º

2:29:07 1:04:19 69 Herculano Marcelino Kykedas Team192º

2:29:14 1:04:26 198 Miguel Santos Os Pudinzinhos193º

2:30:00 1:05:12 58 João Melo Clube Pessoal EDP Lisboa194º

2:31:23 1:06:35 31 Pedro Manuel Silva Rocha Linda-a-Pastora S.C.195º

2:31:39 1:06:51 179 André dos Santos Brazão Benavente Bike Shop196º

2:31:41 1:06:53 242 Jorge Pinto Turbolentos197º

2:31:43 1:06:55 175 Joao Martins Individual198º

2:32:12 1:07:24 184 Otto Wijnberger OFIMOTO-Santarem199º

2:34:49 1:10:01 12 André Salgueiro Associação BTT Baixo Guadiana200º

2:35:38 1:10:50 227 João Pedro Bretes Cavaco Benavente Bike Shop201º

2:35:48 1:11:00 256 Pedro Costa BarriloTeam202º

2:35:54 1:11:06 63 Gonçalo Bernardo Clube Pessoal EDP Lisboa203º

2:35:55 1:11:07 64 Tiago Jorge Lourenço Fernandes Clube Pessoal EDP Lisboa204º

2:36:09 1:11:21 241 Rui Borges Turbolentos205º

2:36:19 1:11:31 371 Rodrigo Costa BFF - Bikers For Fun / Travelwings206º

2:36:22 1:11:34 39 Eduardo Matias BTT AVENTURA Almeirim207º
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2:36:31 1:11:43 356 Cristiano Filipe Martins Gomes Individual208º

2:37:26 1:12:38 67 Francisco José Salvaterra Clube Pessoal EDP Lisboa209º

2:38:17 1:13:29 259 Ricardo Miguel Dias Teixeira Individual210º

2:38:49 1:14:01 59 Cláudio Miguel Osório Mesquita Clube Pessoal EDP Lisboa211º

2:40:34 1:15:46 333 Carlos Alves Individual212º

2:41:07 1:16:19 260 Paulo Alexandre da Silva Simões Individual213º

2:43:55 1:19:07 394 António Rafael Leal Bombeiros Figueiró dos Vinhos214º

2:46:37 1:21:49 87 Jose Luis da Silva Nunes M&M215º

2:51:18 1:26:30 331 António José Gaspar Individual216º

2:54:32 1:29:44 170 Paulo Jorge Oliveira GDCTINCM217º

2:54:33 1:29:45 121 Jorge Marques SANTABIKETEAM218º

2:54:34 1:29:46 157 Hugo R. S. A. SANTABIKETEAM219º

2:54:35 1:29:47 148 Carlos Tomás SANTABIKETEAM220º

2:54:36 1:29:48 46 Pedro Nunes SANTABIKETEAM221º

2:58:08 1:33:20 200 João Ribeiro Individual222º

3:01:40 1:36:52 101 Bruno Miguel Vieira da Cruz Kotas do Pedal223º

3:02:27 1:37:39 146 Vitor Coelho Figueiró dos Vinhos224º

3:02:28 1:37:40 71 João Alves Figueiró dos Vinhos225º

3:14:56 1:50:08 45 Paulo Jorge Abreu Nunes Lopes Rodas Voantes226º

3:21:31 1:56:43 7 João Nunes Individual227º

3:26:49 2:02:01 124 Nuno Leal Individual228º

3:30:06 2:05:18 44 Paulo Jorge Tavares Reis Bombeiros Figueiró dos vinhos229º
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CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL
**MASCULINOS**

------------------ PROVA DE 80 KM

06-04-201406-04-2014

Nº DORSAL  +  NOMETEMPO DIFERENÇA EQUIPA#

2:43:41 0:00:00 335 Filipe Afonso Róódinhas/Santos Silva/SOLO Bikes1º

2:43:42 0:00:01 206 Pedro Garcia Associação 20 Kms Almeirim2º

2:43:43 0:00:02 294 João Horta Rodinhas3º

2:47:55 0:04:14 99 Carlos Coelho Róódinhas/Santos Silva/SOLO Bikes4º

2:50:08 0:06:27 247 Renato Gaspar Montejunto Bike clube5º

2:53:32 0:09:51 92 Rodolfo Dias YAKIMA MTB TEAM6º

2:55:17 0:11:36 126 Nuno Pascoal SNR BIKE TEAM/GARVAL7º

2:58:02 0:14:21 135 João Monteiro Glória BTT8º

3:03:03 0:19:22 100 Joaquim José Monteiro Glória BTT9º

3:05:04 0:21:23 233 João Nuno Marques Brás Montejunto Bike clube10º

3:21:46 0:38:05 253 Rui Manuel da Luz Lopes SNR BIKE TEAM/GARVAL11º

3:29:07 0:45:26 180 Jorge Alberto Pinheiro de Lemos Afim de Btt12º

3:29:08 0:45:27 238 Miguel Lourenço Montejunto Bike clube13º

3:40:34 0:56:53 239 Julio Lapa Montejunto Bike clube14º

3:47:59 1:04:18 125 Nuno Lima Tigres do Pedal / Oficina das Bikes15º

3:51:31 1:07:50 70 Antonio Vasconcelos GDRFEPM16º

3:51:35 1:07:54 52 Nuno Augusto Pereira Moutinho G.D.R.F.E.P. Monsanto17º

3:59:47 1:16:06 96 Rui Pedro Dias Tigres do Pedal18º
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CLASSIFICAÇÃO GERAL POR
ESCALÕES:

===> PROVA DE 40 KM

06-04-201406-04-2014

*** Sub21 ***

Nº DORSAL  +  NOMETEMPO DIFERENÇA EQUIPA# TP?

1:29:19 0:00:00 213 João Rui Moço Freire Associação 20 Kms Almeirim1º

1:32:59 0:03:40 216 João Eduardo Dias Bento Associação 20 Kms Almeirim2º

1:37:12 0:07:53 189 Eduardo Roque Lagoa do Calvo/Nutrimania3º

1:37:45 0:08:26 240 João Macedo Craks do Pedal4º

1:38:41 0:09:22 9 David Inácio Kompedal5º Sim

1:44:09 0:14:50 325 David Pombas Associação 20 Kms Almeirim6º

1:44:33 0:15:14 205 Raquel Sofia Silva Marques Associação 20 Kms Almeirim7º

1:45:53 0:16:34 76 Alexandre carvalho Individual8º

1:53:43 0:24:24 327 João Rosa 100% TT Alpiarça9º

1:56:35 0:27:16 50 Diogo Sampaio BicicletsTeam10º

2:02:28 0:33:09 215 João Luís Apolinário Silva Associação 20 Kms Almeirim11º

2:02:52 0:33:33 208 Mariana Oliveira Sardinheiro Associação 20 Kms Almeirim12º

2:11:30 0:42:11 191 Miguel Afonso Castelo MAC13º

2:13:05 0:43:46 214 João Nuno R. N. B. Aldeias Associação 20 Kms Almeirim14º

2:13:18 0:43:59 222 Beatriz Miguel Barros Amaral Associação 20 Kms Almeirim15º

2:14:06 0:44:47 199 Vasco Simões Vaz Escola BTT Marinhais16º

2:14:07 0:44:48 97 Vasco Rafael Neves Silva Escola BTT Marinhais17º

2:31:39 1:02:20 179 André dos Santos Brazão Benavente Bike Shop18º
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CLASSIFICAÇÃO GERAL POR
ESCALÕES:

===> PROVA DE 40 KM

06-04-201406-04-2014

*** Sub23/Elites ***

Nº DORSAL  +  NOMETEMPO DIFERENÇA EQUIPA# TP?

1:28:09 0:00:00 127 Vasco Costa Treinos JPFLopes1º

1:29:22 0:01:13 307 Fábio Silva Águias Alpiarça2º

1:35:14 0:07:05 134 Fábio Luís 100% TT Alpiarça/TreinosJpflopes3º

1:37:11 0:09:02 186 Gonçalo Forte M.F. Bike Team4º

1:44:24 0:16:15 221 André Forte Associação 20 Kms Almeirim5º

1:46:09 0:18:00 174 Antonio Carlos Miranda Junior Os Pudinzinhos6º

1:47:55 0:19:46 75 Hugo Manuel Carvalho Individual7º

1:50:36 0:22:27 328 Nuno Miguel Dias Lobeiro Bierhaus - Ponto G - Santarém8º

1:52:23 0:24:14 155 Sérgio Manuel Cunha Burgal Escola BTT Marinhais9º

1:53:44 0:25:35 122 João Carlos Daniel Feijão Individual10º

1:54:49 0:26:40 162 Bruno Mendes MONTIBIKE11º

2:02:58 0:34:49 197 Luís Murcho Os Pudinzinhos12º

2:09:01 0:40:52 60 Tiago Miguel Silva Penedos Clube Pessoal EDP Lisboa13º

2:11:09 0:43:00 104 Filipe Manuel Nunes Martins Individual14º

2:11:12 0:43:03 267 João Oliveira Tigres do Pedal15º

2:19:53 0:51:44 43 Avelino Filipe Lopes Dos Santos Individual16º

2:19:55 0:51:46 304 Tiago Filipe Jones Nunes Setubal-adventure17º

2:21:13 0:53:04 177 André da Silva Patrico Escola BTT Marinhais18º

2:21:17 0:53:08 109 Diogo Filipe Louro Almeida da Sacanitas Team19º

2:25:41 0:57:32 192 Tiago Alexandre Pereira Fatia Individual20º

2:29:14 1:01:05 198 Miguel Santos Os Pudinzinhos21º

2:35:38 1:07:29 227 João Pedro Bretes Cavaco Benavente Bike Shop22º

2:35:54 1:07:45 63 Gonçalo Bernardo Clube Pessoal EDP Lisboa23º

2:35:55 1:07:46 64 Tiago Jorge Lourenço Fernandes Clube Pessoal EDP Lisboa24º

2:36:31 1:08:22 356 Cristiano Filipe Martins Gomes Individual25º

2:54:35 1:26:26 148 Carlos Tomás SANTABIKETEAM26º

3:02:28 1:34:19 71 João Alves Figueiró dos Vinhos27º
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CLASSIFICAÇÃO GERAL POR
ESCALÕES:

===> PROVA DE 80 KM

06-04-201406-04-2014

*** Sub23/Elites ***

Nº DORSAL  +  NOMETEMPO DIFERENÇA EQUIPA# TP?

2:43:42 0:00:00 206 Pedro Garcia Associação 20 Kms Almeirim1º

2:43:43 0:00:01 294 João Horta Rodinhas2º

2:55:17 0:11:35 126 Nuno Pascoal SNR BIKE TEAM/GARVAL3º

3:05:04 0:21:22 233 João Nuno Marques Brás Montejunto Bike clube4º

3:29:07 0:45:25 180 Jorge Alberto Pinheiro de Lemos Afim de Btt5º
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CLASSIFICAÇÃO GERAL POR
ESCALÕES:

===> PROVA DE 40 KM

06-04-201406-04-2014

*** TROFÉU PARACICLISMO ***

Nº DORSAL  +  NOMETEMPO DIFERENÇA EQUIPA# TP?

1:38:41 0:00:00 9 David Inácio Kompedal1º Sim

1:55:50 0:17:09 320 Nuno Miguel Coelho Gaspar Individual2º Sim

2:02:20 0:23:39 90 Bruno Almeida Roda Pedaleira3º Sim
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CLASSIFICAÇÃO GERAL POR
ESCALÕES:

===> PROVA DE 40 KM

06-04-201406-04-2014

*** Veteranos A ***

Nº DORSAL  +  NOMETEMPO DIFERENÇA EQUIPA# TP?

1:24:48 0:00:00 138 Mário Filipe Crédito Agrícola/Águias1º

1:24:50 0:00:02 246 Bruno Bernardo Crédito Agrícola/Águias2º

1:24:51 0:00:03 314 Sérgio Gaspar Associação 20 Kms Almeirim3º

1:24:52 0:00:04 161 Marco Lopes Individual4º

1:26:14 0:01:26 318 António Eloy RIBABIKE5º

1:26:16 0:01:28 165 Edgar Filipe Costa Oliveira Craks do Pedal6º

1:28:12 0:03:24 321 Dário Pereira RIBABIKE7º

1:28:13 0:03:25 302 Sandro Silva Glória BTT8º

1:29:20 0:04:32 209 LUIZ CARDOSO Associação 20 Kms Almeirim9º

1:29:21 0:04:33 326 Diogo Beirante RIBABIKE10º

1:29:53 0:05:05 150 Vitor Hugo Duarte de Almeida Kottas/Fingidos/Notícias BTT/Ciclismo11º

1:29:54 0:05:06 53 Bruno Miguel A. Fernandes M&M12º

1:30:22 0:05:34 85 Sérgio Rodrigues M&M13º

1:30:24 0:05:36 231 André Batista BicicletsTeam14º

1:30:50 0:06:02 108 João Aranha M&M15º

1:32:14 0:07:26 111 José Carlos Silva CASAIS LAGARTOS BIKE TEAM16º

1:32:58 0:08:10 47 Tiago Mourão Individual17º

1:33:28 0:08:40 35 João Chagas Individual18º

1:35:20 0:10:32 77 Ricardo Jorge F. Alexandre Fingidos Bike Time19º

1:35:21 0:10:33 261 Vasco Manuel Silva do Rosario BicicletsTeam20º

1:35:22 0:10:34 203 Tó Rodrigues Associação 20 Kms Almeirim21º

1:36:05 0:11:17 173 Pedro Afoito NUTRIXXION / ABUS22º

1:37:41 0:12:53 217 Edmundo Moreira Associação 20 Kms Almeirim23º

1:37:47 0:12:59 42 Pedro Carvalho SILVIOPTICA TEAM24º

1:38:35 0:13:47 102 José Pedro Januário Cruz Liderbike25º

1:38:37 0:13:49 128 Rodrigo Rodrigues SNR BIKE TEAM/GARVAL26º

1:39:02 0:14:14 232 Hugo Correia Marques BicicletsTeam27º
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1:39:09 0:14:21 73 Aires Fidalgo ARSENIO´S BTTEAM28º

1:39:15 0:14:27 337 Filipe Mendes SNR BIKE TEAM/GARVAL29º

1:39:41 0:14:53 116 Nuno Miguel Leal Melo CASAIS LAGARTOS BIKE TEAM30º

1:39:43 0:14:55 91 Pedro Tomé Individual31º

1:39:51 0:15:03 144 Alexandre Casinhas Escola BTT Marinhais32º

1:39:56 0:15:08 236 Filipe Mendes ACR Frade de Cima/Ribabike33º

1:40:16 0:15:28 252 Tiago Aires Individual34º

1:40:38 0:15:50 362 Filipe Isabelinha BFF - Bikers For Fun / Travelwings35º

1:41:32 0:16:44 152 Ricardo Frade Duques Bike Team36º

1:41:53 0:17:05 147 Duarte Miguel Cabete Colina Team37º

1:42:28 0:17:40 132 Daniel Seixas Fonseca Individual38º

1:42:30 0:17:42 306 Elton Miguel Gonçalves Mendes CBTT Trilhos da Leziria39º

1:44:19 0:19:31 176 David Lopes SAPOR CYCLING TEAM40º

1:44:30 0:19:42 220 Rui Caniço Associação 20 Kms Almeirim41º

1:45:59 0:21:11 139 Hugo Raposo Craks do Pedal42º

1:49:23 0:24:35 18 Marco Antonio Moiteiro marques MOHER43º

1:50:23 0:25:35 106 João Vasco Boavida CIN - XAVIERES44º

1:50:33 0:25:45 204 Sérgio Filipe Rodrigues Ferreira Associação 20 Kms Almeirim45º

1:50:58 0:26:10 14 Helder Gonçalves Individual46º

1:51:01 0:26:13 313 Nuno Miguel R. Grazina 100% TT Alpiarça47º

1:51:02 0:26:14 130 Luis Miguel Almeida Carvalho Individual48º

1:51:32 0:26:44 149 Fernando Contreiras Individual49º

1:52:02 0:27:14 248 Bruno Fonseca BTT Rota da Água50º

1:52:45 0:27:57 40 Ivo Nelson Batista Gomes MOHER51º

1:53:47 0:28:59 329 Mário Lobeiro 100% TT Alpiarça52º

1:55:50 0:31:02 320 Nuno Miguel Coelho Gaspar Individual53º Sim

1:56:42 0:31:54 27 Rui Miguel Guerreiro Clube ANA Lisboa54º

1:58:30 0:33:42 235 Filipe Evangelista Turbolentos55º

1:59:07 0:34:19 86 Eduardo José de Oliveira da Rosa M&M56º

1:59:59 0:35:11 172 Nuno Filipe C. Almeida Henriques GDCTINCM57º

2:00:38 0:35:50 41 Luis Filipe Mauricio Peso Individual58º

2:01:30 0:36:42 32 Rui Vasco Santos Linda-a-Pastora S.C.59º

2:02:20 0:37:32 90 Bruno Almeida Roda Pedaleira60º Sim

2:02:33 0:37:45 105 Daniel Vieira AllBeBike Team61º

2:03:42 0:38:54 154 Nuno Maia Pó na Lama62º

2:04:07 0:39:19 22 Luis Russo Team CH63º
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2:04:17 0:39:29 133 Nuno Lopes AllBeBike Team64º

2:09:27 0:44:39 21 Nuno Mendes Scouteam65º

2:09:40 0:44:52 244 Luís Serafim GDB Ciclismo66º

2:09:54 0:45:06 230 Mário Fernando Pereira Carneiro Benavente Bike Shop67º

2:11:00 0:46:12 258 Pedro Manuel Sousa Benavente Bike Shop68º

2:11:10 0:46:22 319 Ricardo Manuel C. Figueiredo Individual69º

2:17:43 0:52:55 156 Hugo Pereira Os Pudinzinhos70º

2:20:16 0:55:28 160 Paulo Fragoso Benavente Bike Shop71º

2:20:30 0:55:42 178 Fernando Paulo Ganhão Benavente Bike Shop72º

2:21:11 0:56:23 264 Carlos Caneira Glória BTT73º

2:22:41 0:57:53 159 João Oliveira Benavente Bike Shop74º

2:22:45 0:57:57 185 Guliver Mario P. S. Leitão Ribeiro Benavente Bike Shop75º

2:22:48 0:58:00 324 Sérgio Simões ARSENIO´S BTTEAM76º

2:23:37 0:58:49 26 Nuno Alcaide Rodas Voantes77º

2:27:41 1:02:53 66 Alexandre Jorge S. Ferreira Galvão Clube Pessoal EDP Lisboa78º

2:28:17 1:03:29 322 Francisco Barradas BTTGV79º

2:28:18 1:03:30 323 Nuno Ribeiro Gonçalves BTTGV80º

2:28:42 1:03:54 234 Pedro Magalhães Individual81º

2:29:06 1:04:18 68 Paulo Alexandre E. S. Monteiro Sacanitas Team82º

2:29:07 1:04:19 69 Herculano Marcelino Kykedas Team83º

2:31:43 1:06:55 175 Joao Martins Individual84º

2:34:49 1:10:01 12 André Salgueiro Associação BTT Baixo Guadiana85º

2:35:48 1:11:00 256 Pedro Costa BarriloTeam86º

2:36:19 1:11:31 371 Rodrigo Costa BFF - Bikers For Fun / Travelwings87º

2:36:22 1:11:34 39 Eduardo Matias BTT AVENTURA Almeirim88º

2:38:17 1:13:29 259 Ricardo Miguel Dias Teixeira Individual89º

2:38:49 1:14:01 59 Cláudio Miguel Osório Mesquita Clube Pessoal EDP Lisboa90º

2:40:34 1:15:46 333 Carlos Alves Individual91º

2:41:07 1:16:19 260 Paulo Alexandre da Silva Simões Individual92º

2:43:55 1:19:07 394 António Rafael Leal Bombeiros Figueiró dos Vinhos93º

2:51:18 1:26:30 331 António José Gaspar Individual94º

2:54:34 1:29:46 157 Hugo R. S. A. SANTABIKETEAM95º

2:54:36 1:29:48 46 Pedro Nunes SANTABIKETEAM96º

3:01:40 1:36:52 101 Bruno Miguel Vieira da Cruz Kotas do Pedal97º

3:02:27 1:37:39 146 Vitor Coelho Figueiró dos Vinhos98º

3:14:56 1:50:08 45 Paulo Jorge Abreu Nunes Lopes Rodas Voantes99º
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3:21:31 1:56:43 7 João Nunes Individual100º

3:26:49 2:02:01 124 Nuno Leal Individual101º

3:30:06 2:05:18 44 Paulo Jorge Tavares Reis Bombeiros Figueiró dos vinhos102º
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CLASSIFICAÇÃO GERAL POR
ESCALÕES:

===> PROVA DE 80 KM

06-04-201406-04-2014

*** Veteranos A ***

Nº DORSAL  +  NOMETEMPO DIFERENÇA EQUIPA# TP?

2:43:41 0:00:00 335 Filipe Afonso Róódinhas/Santos Silva/SOLO Bikes1º

2:50:08 0:06:27 247 Renato Gaspar Montejunto Bike clube2º

3:29:08 0:45:27 238 Miguel Lourenço Montejunto Bike clube3º

3:51:35 1:07:54 52 Nuno Augusto Pereira Moutinho G.D.R.F.E.P. Monsanto4º
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CLASSIFICAÇÃO GERAL POR
ESCALÕES:

===> PROVA DE 40 KM

06-04-201406-04-2014

*** Veteranos B ***

Nº DORSAL  +  NOMETEMPO DIFERENÇA EQUIPA# TP?

1:24:49 0:00:00 123 Sérgio Filipe Crédito Agrícola/Águias1º

1:26:32 0:01:43 207 Paulo Cassaca Associação 20 Kms Almeirim2º

1:29:51 0:05:02 305 Manuel Alves Individual3º

1:29:52 0:05:03 254 Filipe Nunes Xis Bikes/Team Cerra Filas4º

1:33:01 0:08:12 268 João António Sequeira Pó na Lama5º

1:34:08 0:09:19 224 Frederico Cruz Associação 20 Kms Almeirim6º

1:36:02 0:11:13 8 Paulo Sousa RIBABIKE7º

1:37:46 0:12:57 89 António João Freitas Kottas Fingidos/Almeirim8º

1:39:04 0:14:15 237 Jose Rodrigues Individual9º

1:39:06 0:14:17 251 Horácio Manuel S. Ribeiro Team Cerra-Filas10º

1:39:54 0:15:05 262 Rui Trindade Crédito Agrícola/Águias11º

1:40:49 0:16:00 93 Pedro Brites Kottas Fingidos/Almeirim12º

1:41:30 0:16:41 226 Rui Pinhal BicicletsTeam13º

1:42:41 0:17:52 265 Miguel Penteado RIBABIKE14º

1:43:23 0:18:34 317 Paulo Duarte RIBABIKE15º

1:44:23 0:19:34 187 Antonio Manuel Duarte ARZ BIKE TEAM16º

1:44:24 0:19:35 257 Paulo Azinheira Individual17º

1:45:38 0:20:49 95 Jorge Almeida Os Apressados18º

1:45:40 0:20:51 34 Jorge Aldeias RIBABIKE19º

1:45:43 0:20:54 142 Joaquim Brazileiro Craks do Pedal20º

1:45:55 0:21:06 118 José Francisco Gonçalves Lopes Escola BTT Marinhais21º

1:50:02 0:25:13 210 Luis Filipe dos Santos Carvalho Associação 20 Kms Almeirim22º

1:50:15 0:25:26 140 Jorge Alexandre Craks do Pedal23º

1:50:38 0:25:49 308 Luis Filipe Faustino Dias BicicletsTeam24º

1:52:30 0:27:41 72 Paulo Saturnino Individual25º

1:53:27 0:28:38 25 Luis José Loureiro Individual26º

1:54:46 0:29:57 88 António Pedro Individual27º
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1:55:00 0:30:11 30 Rui Miguel Sousa Linda-a-Pastora S.C.28º

1:57:34 0:32:45 395 Mário Raimundo Fidalgo MF Bike Time29º

1:58:34 0:33:45 188 Marco Rabita Escola BTT Marinhais30º

1:59:18 0:34:29 223 Carlos Ricardo Andrade Individual31º

2:01:49 0:37:00 28 Fernando António Pinhão Linda-a-Pastora S.C.32º

2:03:10 0:38:21 82 Alfredo Barradas BikeZone Santarém/Treinosjpflopes33º

2:03:41 0:38:52 137 João Carvalho Pó na Lama34º

2:06:04 0:41:15 243 Mateus Vaz Individual35º

2:06:47 0:41:58 228 Pedro Jorge Barata de Oliveira Loja das Bicicletas36º

2:06:48 0:41:59 131 Fernando Gomes Individual37º

2:09:08 0:44:19 37 José João Pombas Caniço Individual38º

2:09:26 0:44:37 201 Vítor Manuel Pedroso dos Reis Individual39º

2:11:31 0:46:42 193 Miguel Castelo MAC40º

2:13:50 0:49:01 107 Ricardo Viegas BTT Rota da Água41º

2:18:10 0:53:21 169 Hugo Silva GDCTINCM42º

2:18:14 0:53:25 166 Nuno Carvalho GDCTINCM43º

2:18:50 0:54:01 270 Nelson Quiterio ACR Frade de Cima/Ribabike44º

2:22:46 0:57:57 316 Paulo Duarte Róódinhas/Santos Silva/SOLO Bikes45º

2:25:13 1:00:24 315 Carlos Vasques Associação 20 Kms Almeirim46º

2:26:17 1:01:28 29 Rui Manuel Lopes Chaves Linda-a-Pastora S.C.47º

2:27:45 1:02:56 195 Dário Portela Birras Bike48º

2:30:00 1:05:11 58 João Melo Clube Pessoal EDP Lisboa49º

2:31:23 1:06:34 31 Pedro Manuel Silva Rocha Linda-a-Pastora S.C.50º

2:31:41 1:06:52 242 Jorge Pinto Turbolentos51º

2:36:09 1:11:20 241 Rui Borges Turbolentos52º

2:46:37 1:21:48 87 Jose Luis da Silva Nunes M&M53º

2:54:32 1:29:43 170 Paulo Jorge Oliveira GDCTINCM54º

2:54:33 1:29:44 121 Jorge Marques SANTABIKETEAM55º

2:58:08 1:33:19 200 João Ribeiro Individual56º
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CLASSIFICAÇÃO GERAL POR
ESCALÕES:
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*** Veteranos B ***

Nº DORSAL  +  NOMETEMPO DIFERENÇA EQUIPA# TP?

2:47:55 0:00:00 99 Carlos Coelho Róódinhas/Santos Silva/SOLO Bikes1º

2:53:32 0:05:37 92 Rodolfo Dias YAKIMA MTB TEAM2º

2:58:02 0:10:07 135 João Monteiro Glória BTT3º

3:03:03 0:15:08 100 Joaquim José Monteiro Glória BTT4º

3:21:46 0:33:51 253 Rui Manuel da Luz Lopes SNR BIKE TEAM/GARVAL5º

3:40:34 0:52:39 239 Julio Lapa Montejunto Bike clube6º

3:47:59 1:00:04 125 Nuno Lima Tigres do Pedal / Oficina das Bikes7º

3:51:31 1:03:36 70 Antonio Vasconcelos GDRFEPM8º

3:59:47 1:11:52 96 Rui Pedro Dias Tigres do Pedal9º
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CLASSIFICAÇÃO GERAL POR
ESCALÕES:

===> PROVA DE 40 KM

06-04-201406-04-2014

*** Veteranos C ***

Nº DORSAL  +  NOMETEMPO DIFERENÇA EQUIPA# TP?

1:29:56 0:00:00 190 Marco Chagas CLUBE DE CICLISMO MARCO1º

1:33:00 0:03:04 255 Manuel Peixe Monteiro Glória BTT2º

1:35:12 0:05:16 263 Paulo Pires C.A. Águias de Alpiarça3º

1:36:00 0:06:04 196 Francisco Oliveira Glória BTT4º

1:36:01 0:06:05 225 Antonio Jose C.C. Aniceto Associação 20 Kms Almeirim5º

1:42:00 0:12:04 33 João Roque Kottas Fingidos/Almeirim6º

1:45:00 0:15:04 163 Fernando José N. Lopes Bento PERDIDOS NO TRILHO7º

1:45:25 0:15:29 164 Jorge Manuel Elvas Morais CASAIS LAGARTOS BIKE TEAM8º

1:52:34 0:22:38 49 Vitor Lopes Kottas Fingidos/Almeirim9º

1:52:57 0:23:01 245 João Marta B.V. Rio Maior10º

1:53:41 0:23:45 74 José António Oliveira Silva Kottas Fingidos/Almeirim11º

1:54:44 0:24:48 65 Marco Pereira Clube Pessoal EDP Lisboa12º

1:54:48 0:24:52 3 Luis Lopes KBikes13º

1:56:02 0:26:06 218 José Nunes Azevedo Associação 20 Kms Almeirim14º

1:56:16 0:26:20 181 Manuel Monteiro Gomes Glória BTT15º

1:59:10 0:29:14 141 Joaquim Cordeiro Silva Frade Craks do Pedal16º

2:07:15 0:37:19 78 Armindo Castelo Bento Individual17º

2:10:28 0:40:32 17 Estêvão Correia Cruz Associação 20 Kms Almeirim18º

2:10:29 0:40:33 98 Joaquim Fernando Santos Silva Escola BTT Marinhais19º

2:12:57 0:43:01 129 Valter Capeleiro CLUB CICLISMO JOSE MARIA20º

2:17:22 0:47:26 5 José Filipe dos Anjos Araújo Campinos do BTT21º

2:17:45 0:47:49 143 José Manuel Pisco Individual22º

2:23:28 0:53:32 167 António P. D. Nunes GDCTINCM23º

2:25:11 0:55:15 312 Manuel Melo 100% TT Alpiarça24º

2:25:14 0:55:18 309 António João Rosa 100% TT Alpiarça25º

2:25:15 0:55:19 310 António João Agostinho 100% TT Alpiarça26º

2:28:09 0:58:13 81 Moisés Pedrosa Individual27º
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2:32:12 1:02:16 184 Otto Wijnberger OFIMOTO-Santarem28º

2:37:26 1:07:30 67 Francisco José Salvaterra Clube Pessoal EDP Lisboa29º
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